Tirané, 20.10.2022

Akt themelimi
i shoqérisé tregtare me pérgjegjési té kufizuar

“TEDEN TRAVEL"

Sot . mé daté 20.10.2022, mbéshtetur né Kushtetutén dhe Kodin Civil né fugi t& Republikés
sé¢ Shqipérisé, t& ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér Shoqérité tregtare™ dhe té ligjit Nr.
9723, daté 03.05.2007" Pér Q.K.B dhe formalitetet q¢ duhen respektuar nga Shoqérité
Tregtare , me vullnetin e tyre té lir&, t& shprehur edhe né nénshkrimin e kétij Akt Themelimi
nga ortaket si vijon:

Znj. Tea Gjikolaj, e bija e Bardhokut, i ditélindjes 28.02.1997, me numer personal
J75228028U., lindur né& Rreshen dhe banues né Rreshen, shtetase shgipetare, madhore dhe me
zotési juridike per te vepruar.

Znj. Denisa Koka, e bija e Tonin, i ditélindjes 14.04.1994, me numer personal J45414066L,
lindur né Perlat Qender dhe banues né Tirane, shtetase shqipetare, madhore dhe me zotési
juridike per te vepruar.

Formulimi
Neni 1

Formohet shoqéria tregtare private € quajtur “TEDEN TRAVEL” shpk. Shoqéria do ti
nénshtrohet legjislacionit shqiptar. Shoqéria do t€ ushtrojé veprimtariné e saj né bazé t& ketij
akti themelues dhe statutit t& shogérisé q& do té miratohet nga ortakét themelues t& shoqérisé.

Selia e Shoqérisé
Neni 2

Selia ¢ shoqérisé tregtare private “TEDEN TRAVEL” shpk, do té keté seliné e saj né rrugen
Mine Peza. Pallati 3, Shkalla 1, Tirané.

Shoqéria mund & ndryshojé seline e saj, t& hapé zyra pérfaqésie, dege, € kriojojé filiale si
brenda dhe jashté Republikés sé Shqipérsié, vetém me vendim té asamblesé dhe ortakéve.

Objektivi i veprimtarisé
Neni 3

Shoqéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj né fushat e méposhtme:

Scansionato con CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

Agjensi turistike, paketa udhetimi, bileta te ndryshme, automjete me qera.
Kohézgjatja e shogérisé
Neni 4

Kohézgjatja e shoqérisé do t€ jeté me njé afat té pacaktuar duke nisur nga data 20.10.2022.
Ajo mund té shpérbéhet né cdo kohé dhé pér cfarédo lloj shkaku.

Kapitali i Shoqérisé
Neni 5

Kapitali fillestar i shogérisé me pérgjiegjési t& kufizuar “TEDEN TRAVEL" do & jeté 100
000 (njéqind mijé) leké. Kapitali &shté i ndare ne menyre te barabarte midis dy ortakeve ne
masen 50% per secilin prej tyre. Kapitali fillestar mund t& shtohet ose t& pakésohet.

Drejtimi i Shoqérisé
Neni 6

Shoqéria do té drejtohet nga administratori i saj dhe pérfaqésuesi i saj ligjor. Ai éshté
pérfagésuesi i saj ligjor né marrédhénie me té tretét dhe ka kompetenca t€ plota né drejtimin e
saj. Cdo kontraté do t& kryhet prej tij dhe né mungesé 1€ tij nga njé pérfaqésues t& pajisur me
njé prokuré t& posacme.

Neni 7
Té ardhurat neto t& shoqérisé i takojné te dy ortakeve t& shoqérise.
Neni 8

Konfliktet q¢ mund t& lindin do té zgjidhen né pérputhje me legjislacionin shqiptar, né
gjykatén e Rrethit Gjyqésor, Tirang.

Neni 9
Shoqgria ka vulén e saj, me logon dhe tekstin e saj brenda.
Neni 10

Shoqéria deklarohet e krijuar né zbatim t& ploté t& normave t€ statutit dhe né pérputhje me
legjislacionin shqiptar né fuqi dhe vecanérisht t& ligjit Nr. 9901, data 14.04.2008, “Pér
Krijimin e Shogérve Tregtare™, si dhe duke zbatuar ligjet ndérkombétare t& vendit si dhe
rregullave q& zbatohen pér biznesin qé kryen kjo shogéri. Céshtjet qé nuk trajtohen né kété
Akt Themelimi. rregullohen né Statutin ¢ Shoqgérisé.

. Y

Scansionato con CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

Neni 11

AKkti i themelimit, u pérpilua né 5 kopje, pér tju shpémdaré organeve kompetente dhe nje
kopje do t& ngelet né dokumentacionin bazé té shoqéris “TEDEN TRAVEL™ shpk

Akti i themelimit u nenshkrua rregullisht nga te dy ortaket me te drejta te barabarta te
shoqérisé,

TEDEN TRAVEL shpk

Denisa KOKA Tea GHKOLAJ

Scansionato con CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

